	Comportamiento
	Características
	Nota

	Centripeto
	

	alimenticio
	Bulimia

Anorexia/hiporexia

Disorexia (pasaje hiper a hipo)

Apetito normal

Bulimia con regurgitación y reingestión
	3

4

5

1

3

	come dipsico
	Eudipsia

Polidipsia (documentada)

Mastica el agua sin tragarla

Transporta el bebedero vacío
	1

5

3

2

	somestésico
	Comportamiento de aseo normal

Lamido, mordisqueo

Estereotipia de mordisqueo, vuelta en circulo
	1

4

5

	Sueño
	Normal (o ningún cambio)

Aumento, hipersomnio

Insomnio durante el sueño

Se despierta poco después de haberse acostado, inquieto a acostarse
	1

2

3

5

	Centrífugo
	

	exploratorio
	Normal

Inhibido simplemente
Aumentado e hipervigilancia

Oral

Respuestas de elusión frecuentes
	1

2

4

5

3

	Agresión
	Agresividad sin cambios (sin problemas relacionales)

Agresión par irritación

Agresión por miedo

Agresión por miedo e irritación
	1

3

4

5

	Aprendizajes sociales
	Roba, no suelta los objetos robados

Muerde sin gruñir

Ausencia de sumisión

No se controla durante el juego

Sin cambios
	5

4

2

2

1

	Aprendizajes

específicos
	Misma capacidad de respuesta (tomado en cuenta la fatiga)

Respuestas aleatorias

No hay respuesta
	1

3

5

	Examen somático
	Normal

Episodios de taquicardia y/o taquipnea

Diarrea, cólico

Dispepsia

Micciones emocionales aumentadas

Granuloma de lamido

Obesidad

Pu-pd
	1

2

2

2

3

4

4

4

	
	Total
	28


Comportamiento centrípeto:

Alimenticio: come cuando llegan del trabajo, y solo si le ofrecen el balanceado con la mano. Si no, lo tira al piso últimamente. Si le dan huesos los ignora (los come en algún momento cuando ellos no la ven)
“Antes cuando hacías asado le encantaba que le dieras un hueso, ahora te ignora y sigue con su circuito en el parque”

Toma de agua: toma un trago y tira el agua y luego juega. Cuando llegan a la noche, entra y toma mucho agua ( mas de un recipiente)
“Hace su circuito hasta que queda con la lengua seca, le ofreces agua y toma solo un trago y luego te ignora”

Aseo: Sin comentarios sobre el aseo, aparentemente normal.

Sueño: Su primer consulta fue porque la perra se pasaba toda la noche ladrando, cosa que cambió cuando el animal dejó de estar afuera por la noche y comenzó a dormir en la cocina. Por lo tanto duerme bien por la noche (o al menos no molesta, no sabemos si realmente duerme bien, ya que los dueños también duermen) Si toma siestas durante la semana cuando ellos trabajan, no se sabe, el domingo cuando ellos tiene la oportunidad de observarla, se la pasa haciendo su circuito afuera y no para hasta que la va n a buscar  y la entran pero, durante el día, no quiere estar dentro de la casa.
Comportamiento centrifugo:

Exploratorio: realiza su circuito diario, oliendo el piso y ladrando al pozo, la baldosa y el desagüe. Antes, por la noche, se la pasaba ladrando a todo y a nada!
Agresividad: no tiene reacciones agresivas, ni con el humano ni con otros perros
Aprendizajes sociales: no se controla durante el juego. 

“Antes te lamía la mano para jugar, ahora directamente te muerde (jugando)”

“Antes robaba la ropa de la soga, ahora solo hace su circuito”

Aprendizajes específicos: aleatorios cuando esta adentro, responde luego de 2 o 3 llamados. Cuando esta afuera, no hay respuesta.
Examen somático: episodios de taquicardia y/o taquipnea. Se dan ante situaciones de ansiedad: cuando la suben al auto, cuando sale a pasear, cuando la entran durante el dia y ella quiere estar afuera.

